
florence 3-4/20

w va i vw i i va ■

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

ani časopisu Florence se bohužel nevyhnuly ná
sledky pandemie COVID-19. Z organizačních 
a technických důvodů jsme byli bohužel nuceni 
posunout jeho letošní třetí vydání, a tak vám nyní 
přinášíme dvojčíslo (3/4). Doufám, že vás naše 
články a rozhovory zaujmou, přinesou vám nové 
informace a třeba také pobaví.

S fyzioterapeutem Mgr. Davidem Vrbickým 
jsme si povídali o vývoji i současné situaci jeho 
oboru. Nechybí ani rozhovor s PhDr. Hanou Svo
bodovou, Ph.D., o jejích praktických zkušenostech 
s on-line výukou za doby karantény i tipech pro 
příští studijní období, mj. jak v době nouzového 
stavu zachovat úroveň vzdělávání u praktických 
předmětů i celkově. Dále si představíme spe
cializační vzdělávání zdravotnických záchranářů 
a přinášíme vám také zpravodajství z letošních 
konferencí a kongresů, kde zazněly mnohé zajíma
vé informace (nejen) pro nelékařské zdravotnické 
pracovníky.

Doufám, že nám zachováte svou přízeň!

/. Д ’

Ing. Šárka Spáčilová, 
šéfredaktorka

www.florence.cz
Ročník XVI, číslo 3-4, červenec-srpen 2020
Redakční uzávěrka pro toto číslo: 15. 8. 2020 
Foto na titulní straně: David Liška

Děkujeme Ústřední vojenské nemocnici - 
Vojenské fakultní nemocnici Praha za umožnění 
fotografování na jejím oddělení.

Staňte se naším fanouškem 
na Facebooku
www.facebook.com/Florencecasopis

ODsan

rozhovor
2 Vždy bychom měli mít 

na paměti, že naším cílem 
je pacientovi pomoci najít 
cestu к úlevě

téma
rehabilitační medicína / 
výživa a metabolická 
onemocnění

4 Role ergoterapie v rámci 
multidisciplinárního týmu 
u pacienta po amputaci horní 
končetiny

8 Špecifiká ošetrovateľského 
prístupu k pacientom s obezitou 

11 Jedna z věcí, které nás velmi 
trápí, je vnímání naší profese, 
zní z úst předsedkyně sekce 
nutričních terapeutů ČAS Věry 
Andráškové

22 konference
Základem úspěšné terapie 
je prevence komplikací 
a edukace pacienta 

24 Obraz nezničitelných 
superhrdinů může 
zdravotníkům přinést vyhoření 
a zdravotní potíže 

26 Perioperační sestra jako 
kreativní umělkyně

pro školy
28 On-line výuka je velká výzva, 

říká Hana Svobodová z 3. LF UK 
v Praze

rozhovor
30 Každá maličkost, která dětem 

udělá radost, je darem, říká 
Edita Mrkousová z projektu 
Patron dětí

praxe
14 Zdravotnický záchranář pro 

urgentní medicínu v praxi
18 Identifikace rizikových pacientů 

sníží počet krátkodobých 
hospitalizací a náklady 
nemocnice

20 Péče o dutinu ústní u pacientů 
s nemocí motýlích křídel

zdravý životní styl
32 Péče o pečující: Tipy, jak 

se starat o své tělo, z pohledu 
zdravotnického personálu

historie
34 Jak poštovní známka prodávala 

dětský zásyp

právní poradna
35 Nařízení práce navíc v době 

koronaviru

36 angličtina

http://www.florence.cz
http://www.facebook.com/Florencecasopis

